Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

 «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРАВОСУДИЯ»

Восточно-Сибирский филиал

Иркутский филиал Союза криминалистов и криминологов

Межвузовский студенческий дискуссионный

криминалистический клуб «Шерлоки Холмсы XXI века»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем студентов Вашего учебного заведения принять

участие во Всероссийской студенческой научной конференции

«Современный криминалистический контент», посвященной

Дню эксперта-криминалиста.

Проведение конференции планируется 1 марта 2023 г. в

очно-дистанционном формате с использованием платформы

Zoom. Электронное письмо с идентификатором конференции и

паролем будет направлено 27 февраля 2023 г. Время проведения

конференции – 12:00–14:00 (время Иркутское).

На обсуждение участникам мероприятия предлагается

следующая проблематика:

1.  Проблемы внедрения инноваций в криминалистическую

деятельность.

2. Совершенствование традиционных и проблемы

использования нетрадиционных приемов и методов раскрытия и

расследования преступлений.

3. Перспективные направления интеграции психологии и

криминалистики.

4. Диффузия цифровых технологий в криминалистическую

науку и деятельность.

Место проведения конференции – Иркутская областная

государственная универсальная научная библиотека им.

И. И. Молчанова-Сибирского (г. Иркутск, ул. Лермонтова, 253,

ост. «Госуниверситет»).

Формат конференции – Pecha Kucha (информация о формате

в Приложении 2).

Для участия в конференции необходимо заполнить заявку

(форма заявки в Приложении 1) и отправить её до 22 февраля

2022 г. по адресу: kriminalisticheskaya@mail.ru.

Контактные телефоны организаторов конференции:

д.ю.н., проф. Степаненко Диана Аркадьевна – 7 (902) 17-11-448

к.ю.н., доц. Митрофанова Алёна Андреевна – 7 (950) 11-11-565

Надеемся увидеть Вас в числе участников конференции!

С уважением,

председатель

оргкомитета конференции                                      Д. А. Степаненко

Приложение 1

Форма заявки

на участие во Всероссийской студенческой научной конференции

«Современный криминалистический контент»

ФАМИЛИЯ

ИМЯ

ОТЧЕСТВО

Наименование вуза (полное,

сокращенное)

Направление подготовки (специальность),

курс обучения

Сведения о наставнике:

ФИО (полностью), ученая степень,

ученое звание, должность

Тема выступления

Адрес электронной почты

Контактный телефон

Форма участия:

очная / в онлайн режиме

Фотография в хорошем качестве

(прилагается к заявке)

Приложение 2

Формат конференции

Формат конференции Pecha Kucha («Печа-куча») – это методология

представления кратких докладов с презентациями, специально ограниченных

по форме и продолжительности.

Выступающий представляет результаты своего исследования в виде

доклада-презентации из 20 слайдов (размер слайдов – широкоэкранный,

16:9), каждый слайд демонстрируется 20 секунд, после чего автоматически

сменяется на следующий. Таким образом продолжительность доклада строго

ограничена 6 минутами 40 секундами.

Доклады следуют один за другим. Лучший доклад определяется по

реакции аудитории, а именно – по громкости аплодисментов.